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	1. Mbiemri:
	Uka

	2. Emri:
	Ujmir

	3. Nacionaliteti:
	Kosovar

	4. Shtetësia:
	Kosovar

	5. Data e Lindjes:
	10/12/1993

	6. Gjinia: 
	Mashkull

	7. Detajet kontaktuese: 
	Rr. “Ramadan Shala” Nr. 5 – Akrashticë – Vushtrri 

	Email:
	ujmir.uka@umib.net

	 Tel:
	+383 (0) 44 702 778

	
	

	8. Niveli Arsimor:
	

	Institucioni:
	Universiti i Prishtinës "Hasan Prishtina"

	 Data e diplomimit:
	08/10/2015

	Diploma : 
	Bachelor i xehetarisë

	
	

	Institucioni:
	Universiti i Mitrovicës "Isa Boletini"

	 Data e diplomimit:
	27/09/2017

	Diploma/ Magjistratura : 
	Master i shkencës në xehetari

	
	

	Institucioni:
	

	 Data e diplomimit:
	

	Diploma/ Doktorata : 
	

	
	

	9. Titulli akademik:
	Asistent për një grup lëndësh në Xehetari

	Institucioni:
	Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”

	 Data e zgjedhjes:
	27.11.2020

	
	

	9. Publikimet shkencore:

	Revista shkencore

	Emri i autorit / Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi /
faqet

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	

	Publikimet në konferencat ndërkombëtare dhe vendore

	Emri i autorit / Titulli i punimit
	Emri i konferencës
	Viti / Volumi /
faqet

	Hajra.I, Uka.U
Leaving school hours, causes and consequences 
	1st Conference of Center For School Leadership
	2021 / UNIKO Int.Conf. 76/03.2 / Page 85

	Uka.U, Zeqiri.K, Ibishi.G, Fetahu.E
Concept idea of opening the Zjaça mine
	3rd International Multidisciplinary Geosciences Conference (IMGC 2021)
	2021

	Fetahu.E, Uka.U
Theory of product drillings and drilling systems which are used in Kosovo mining
	3rd International Multidisciplinary Geosciences Conference (IMGC 2021)
	2021

	Uka.U, Voca.I, Fetahu.E
Mathematical modeling of using time - period for the steel ropes at the “Trepca” mine Stan Terg 
	Alb – Shkenca Institute
	2021 / ISBN 978-608-4980-00-1 / Page 131

	Uka.U, Fetahu.E
Determination of soil resistance parameters in cutting from In-situ CPT and CPTU test data 
	Alb – Shkenca Institute
	2016 / ISBN: 978-9928-110-71-8

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	

	Abstraktet nga konferencat ndërkombëtare dhe vendore

	Emri i autorit / Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi /
faqet

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	

	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	

	11. Përvoja e punës

	Data:
	01/12/2020 - Prezent

	Vendi:
	Mitrovicë

	Emri i Institucionit:
	Universiti i Mitrovicës "Isa Boletini"

	Pozita:
	Assistant i rregullt

	Përshkrimi:
	Asistent për një grup lëndësh në Xehetari

	Data:
	04/05/2020 – 30/11/2020

	Vendi:
	Mitrovicë

	Emri i Institucionit:
	Trepça Sh.A

	Pozita:
	Punëtor prodhimi

	Përshkrimi:
	Transporti i xehes, riparimi i oxhaqeve vertikale në minierë, pastrimi i kanaleve në minierë, detyra të tjera të cilat jepen direkt nga drejtuesi për rritjen e produktivitetit.

	Data:
	16/04/2019 – 08/05/2020

	Vendi:
	Vushtrri

	Emri i Institucionit:
	OJQ "The Power of Mind"

	Pozita:
	Kryetar

	Përshkrimi:
	Planifikimi i aktiviteteve, përgatitja e raporteve, menaxheri i festivalit “ÇajFest” edicioni I dhe II, shkrimi i projekteve, buxhetimi i projekteve etj.

	

	12. Arsimimi dhe trajnimet:

	Data:
	21/11/2020

	Kualifikimi i arritur:
	Menaxher professional i projekteve

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Ideimi i projekteve, shkrimi i projekteve, buxhetimi, monitorimi, vlerësimi, raportimi.

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Udemy

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Ndërkombëtar

	Data:
	01.06.2018

	Kualifikimi i arritur:
	Fasilitator

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Përgatitja e orëve mësimore, metodologjia e punës, kreativiteti, monitorimi, vlerësimi

	Organizuar nga: emri i institucionit:
	World Vision Kosova & GIZ

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Kombëtar

	Data:
	25/03/2018

	Kualifikimi i arritur:
	Menaxhim biznesi dhe financë

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Ideimi, shkrimi i biznes planit, buxhetimi, marketingu, monitorimi, raportimi.

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Akademia profesionale Elita

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Kombëtar

	Data:
	30/10/2017 – 30/11/2017

	Kualifikimi i arritur:
	Praktikë profesionale

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Gjeologjia, hidrogjeologjia, planifikimi i prodhimit, inspektimi i horizonteve, vlerësimi, siguria në punë.

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Trepça Sh.A

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Kombëtar

	Data:
	21/11/2016 – 30/12/2016

	Kualifikimi i arritur:
	Praktikë profesionale

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Inspektimi i minierave sipërfaqësore, inspektimi i minierave nëntokësore, inspektimi i minimeve, përgatitja dhe përpilimi i raporteve, njohja dhe zbatimi i ligjit të minierave dhe mineraleve etj.

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Komisioni i pavarur për miniera dhe minerale – KPMM 

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Kombëtar

	Data:
	12/10/2016 – 02/11/2016

	Kualifikimi i arritur:
	Praktikë profesionale

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Gjeologji, hidrogjeologji, gjeomekanikë, palosje, qymyr, largimi i ujërave, mbrojtja kundër zjarrit, planifikimi strategjik

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Korporata Energjetike e Kosovës Sh.A – KEK

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Kombëtar

	

	13. Informata shtesë:


	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	- Lidership (Kryetar në OJQ "The Power of Mind", menaxher i festivalit "ÇajFest" edicioni I dhe II, përgjegjës për 5 grupe me nga 15 – 25 persona në 3 komuna),
- Aftësi të mira organizative të fituara nga përvoja si përgjegjëse për 14 nisma komunitare,
- Aftësi të mira drejtuese të fituara si trajner vullnetar i klubeve SKYE dhe si lehtësues i certifikuar në katër shtylla: qytetaria aktive, lidership, ndërmarrësi sociale dhe punësueshmëri.

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	Microsoft Office, AutoCAD (2D), Examine 2D, Zoom, Plaxis 2D, Plaxis 3D, Rock science Phase 8.0, Slide Rock science, MS Project etj.

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Anglisht 
	4
	4
	4

	Gjermanisht
	1
	1
	1

	
	
	
	

	

	Shpërblimet dhe anëtarësimet
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	

	13. Recensea e doreshkrimeve:


	Emri i revistes 
	Tirulli i punimit/viti

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	

	15. Komisionet profesionale
	/ Pozita / kandidati / viti /

	Disertacioni 
	

	Magjistratura
	

	
	

	Master 
	

	

	14. Pjesmarrje ne projekte
	Emri i projekti/ Viti /kompania

	
	Plani i veprimit për rininë vushtrriase 2022 – 2025 / 2021 / OJQ POM & KVRL Vushtrri

	
	Të rinjtë për komunitetin / 2020 / OJQ POM

	
	Kurora në kokë, jo në virus / 2020 / OJQ POM

	
	JobClubs / 2019 / KVRL Vushtrri & Qendra Rinore Mitrovicë
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